
SMLOUVA O DÍ LO

I .
Smluvní  strany

1. Základní  umělecká š kola, Klimkovice, Lidická 5, p. o.
se sí dlem: Lidická 5, 74283 Klimkovice
zastoupena: MgA. Pavlem Bé reš
ICO:62330420
bankovní  spojení :  Fio banka, a. s.
č í slo ú č tu: 000919606/2010

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
MgA. Pavel Bé reš , tel.:  731686603

(dále jen,,objednateI ")

2. Obchodní  firma Roofdier S:R:O:
se sí d l e m :  Do brovs ké ho 87 4 l 29,} strava - Pří voz,7 02OO
zastou pena :  Matuszynski Maftin
ICO:04325460
DIČ :CZ04325460
bankovní  spojení :  Raiffeisenbank a.s.
č í slo ú č tu :  7 6547 6545 l 5500

Zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m U Kos v Ostravě,oddil c sp. zn.63238

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Tlach Zdeněk, tel.:  604793293

(dále jen,,zhotovitel")

Odst 2 doplní  ú č astnt1y'zhotovitel - ú daje na řádcí ch 1-4 se vyptní  dle vypisu
z obchodní ho refttří ku. Pokud je zhotouitelem flzická osoba - podnikatel nezapsaný
v obchodní m reJš tří ku, je třeba vypustit řádek ,,zastoupena:" a mí sto řádku ,sapsána
v obchodní m rejstří ku..." t lvé st ú daj o zápisu do j iné  evidencq ve které  je daná osoba
zapsána.

il.
základní  ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č . B9l20t2 Sb., obč anský zákoní k,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákonilk");  práva a povinnosti stran
touto §mlouvou neupravená se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu
se skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených
ú dajů  oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch ú dajů
smluvní ch stran vč etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke snilouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l. I  odst. 2 té to smlouvy je
bankovní m ú č tem zveřejněným ve smyslu zákona č .235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH" a ,,zveřejněný ú č et").
V pří padě změny ú č tu zhotovitele je zhotovitel povinen dolož it vlastnictví  k nové mu ú č tu,
a to kopií  pří sluš né  smlouvy nebo potvzení m peněž ní ho ú stavu; nor,ný ú č et musí  b,it
zveřejněným ú č tem ve smyslu předchozí  věty.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP



4.

6.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle té to
smlouvy.

Zhotovitel poWzuje, ž e se detailně seznámil s rozsahem a povahou dí la, ž e jsou mu

známy veš keré  technické , kvalitativní  a j iné  podmí nky nezbytné  k realizaci dí la a ž e
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou nezbytné  pro realizaci
dí la za dohodnutou smluvní  cenu, způ sobem a v termí nech touto smlouvou stanovených.

Smluvní strany prohlaš ují , ž e předmět plnění  podle té to smlouvy není  plnění m nemož ným
a ž e smlouvu uzaví rají  po peč livé m anáž ení  vš ech mož ných dů sledků .

Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  obchodní  společ ností , ve které  veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 pí sm. c) zákona č . 159/2006 Sb., o střetu zájmů , ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (č len vlády nebo vedoucí  j iné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č ele není
č len vlády), nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují cí  alespoň 25olo ú č ast
společ ní ka v obchodní  společ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené
prohláš ení  nepravdivé , bude smlouva považ ována za neplatnou.

ilI .
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele na svŮj náklad a nebezpeČ Í  stavbu

,Výměna sví tidel v 2. NP" (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle:

o oc€Oěí ,| é ho soupisu prací , dodávek a služ eb, ktený je souČ ástí  nabí dky zhotovitele
podané  v rámci veřejné  zakázky na výběr zhotovitele dí la dle té to smlouvy (dále jen

,,soupis pracl),
. předpisů  upravují cí ch provádění  stavební ch děl zejmé na dle zákona č . 183/2006 Sb.,

o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch
předpisů  a od okamž iku nabytí  ú č innosti zákona č .28312021 Sb., stavební  zákon, ve
znění  pozdějš í ch předpisů , dle tohoto zákona (zákon č . 183/2006 Sb, a zákon č .

2831202I  Sb. se dále jednotně označ ují  jen jako ,,stavební  zákon") a ustanovení  té to
smlouvy

(dále jen ,,dí lo").

Souč ástí  dí la je také :

a) vybudování  a zajiš tění  zaří zení  staveniš tě a jeho provoz v souladu s potřebami

zhotovitele, dokumentací  předanou objednatelem, poŽadavky objednatele
a s platnými právní mi předpisy, vč etně pří padné ho zajiš tění  ohláš ení  dle
stavební ho zákona,

b) zajiš tění  vywč ení  obvodu staveniš tě,

c) předání  odpadu k odstranění  na ří zenou skládku nebo j iný způ sob jeho odstranění
nebo využ ití  v souladu se zákonem č .54112020 Sb., o odpadech, ve znění  pozdějŠ í ch
předpisů  (dále jen ,,zákon o odpadech");  o způ sobu nakládání  s odpadem bude
předlož en pí semný doklad vystavený pří sluš nou oprávněnou osobou podle zákona
o odpadech,

d) návrh provozní ch řádů  a technických zaří zení , dodávka vš ech dokladů  o zkouš kách,
revizí ch, atestech a provozní ch návodů  a předpisů  v č eské m jazyce (vš echny doklady
ve 2 vyhotovení ch) vč etně zaš kolení  obsluhy,

e) udrž ování  stavbou dotč ených zpevněných ploch, veřejných komunikací  a rnýjezdŮ

ze staveniš tě v č istotě a jejich uvedení  do pů vodní ho stavu,

7,

8.

1.

2.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví t| idel v 2. NP



3.

4.

5.

6,

g) pořizování  fotodokumentace o prů běhu zhotovení  stavby a její  předání  objednateli
při předání  a převzetí plnění  předmětu smlouvy v elektronické  podobě na dohodnuté m
nosič i,

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v souladu s technickými a právní mi předpisy platnými
v Č eské  republice v době provádění  dí la. Pro provedení  dí la jsou závazné  vš echny platné
normy CSN.

Zhotovitel se zavazuje prů běž ně provádět veš keré  potřebné  zkouš ky, rněření  a atesty
k prokázán í  kvalitativní ch para metrů  předmětu dí la.

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu
už í vání  převzí t a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmí nek cenu dle č l. V té to
smlouvy.

Pří padné  ví cepráce č i mé něpráce budou smluvní mi stranami sjednány pí semnými dodatky
smlouvy, a to při dodž ení  podmí nek stanovených pří sluš nými ustanovení mi zákona
č . I34l20t6 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

,,ZZVZ'). Ví cepráce budou realizovány až  po uzavření pří sluš né ho dodatku ke smlouvě.

ry.
Doba a mí sto plnění

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo do 20 dnů  od předání staveniš tě zhotoviteli a nejpozději
poslední  den doby plnění  dokonč ené  dí lo předat objednateli. Dí lo je provedeno, je-li
dokonč eno (§. objednatelije předvedena způ sobilost dí la slouž it své mu ú č elu) a předáno

objednateli.

Mí stem plnění je budova ZUŠ  t(imkovice, Lidická 5, Klimkovice

V.
cena za dí lo

1. Cena za provedené  dí lo je stanovena dohodou smluvní ch stran a č iní :

1.

2,

Cena bez DPH

DPH 2I  o/o

Cena vč etně DPH

87 448,- Ké

18 364,- Kč

105 812,- Kč  (doplní  ú č astní k/ zhotoví tel)

Souč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro vybudování , provoz a demontáž  zaří zení  staveniš tě.

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitel stanoví  sazbu DPH č i DPH v rozporu
s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit objednateli veš kerou š kodu, která mu
v souvislosti s tí m vznikla.

W.
Platební  podmí nky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro ú hradu ceny za dí lo budou faKury, které  budou mí t nálež itosti daňové ho
dokladu a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP J



3.

dokladu a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

,,faktura"). Kromě nálež itostí stanovených platnými právní mi předpisy pro daňor,ný doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvé st i ýto ú daje:

a) č í slo smlouvy objednatele, IČ O objednatele,

b) předmět smlouvy, §. text,,zhotovení  stavby - Výměna sví tidel v 2. NP

c) označ ení  banky a č í slo zueřejněné ho ú č tu, na ktený musí  b,it zaplaceno,

d) lhů tu splatnosti faktury,

e) označ ení  osoby, která fakturu vyhotovila, vč etně její ho podpisu a kontaktní ho
telefonu,

0 pří lohou koneč né  faktury bude protokol o předání  a převzetí  dí la dle té to smlouvy,
obsahují cí  prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má.

V souladu s ustanovení m zákona o DPH sjednávají  smluvní  strany dí lč í  plnění  v rozsahu
skuteč ně provedené ho plnění  za kalendářní  měsí c. Dí lč í  plnění  odsouhlasené  podpisem

oprávněné ho zástupce objednatele v soupisu skuteč ně provedených prací  a zjiš ť ovací m
protokolu, vč etně dohody o ocenění , se považ uje za samostatné  zdanitelné  plnění
uskuteč něné  poslední  pracovní  den měsí ce, Zhotovitel (plátce DPH) vystaví  na měsí č ní
zdanitelné  plnění  fakturu, její ž  nedí lnou souč ástí  bude soupis provedených prací

a zjiš ť ovací  protokol - obojí  podepsané  zhotovitelem a odsouhlasené  osobou vykonávají cí
technický dozor stavební ka.

Koneč ná faktura bude vystavena po předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la. Souč ástí
koneč né  faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veš kených
provedených prací , která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací .

Lhů ta splatnosti jednotlir,ných faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářní ch dnů
ode dne jejich doruč ení  objednateli.

Doruč ení  faktury se provede osobně na sekretariátě pří spěvkové  organizace oproti
podpisu poWzují cí  převzetí , doruč enkou prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb
nebo prostřednictví m datové  schránky.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutí m lhŮty splatnosti vrátit druhé
smluvní  straně bez zaplacení  k provedení  opravy v těchto pří padech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo

bude-li chybně vyú č tována cena za dí lo,

b) budou-li vyú č továny práce, které  nebyly provedeny č i nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyú č tována v nesprávné  r,nýš i.

Ve vrácené  faktuře objednatel vyznač í  dů vod vrácení . Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu j i doruč í  objednateli. Vrátí -li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává

běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Nová lhů ta splatnosti běž í  opět ode dne doruČ ení

opravené  faktury objednateli. Zhotovitelje povinen doruČ it objednateli opravenou fakturu

do 3 dnů  po obdž ení  objednatelem vrácené  vadné  faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluŠ né  Č ástky z ÚČ tu

objednatele.

Objednatel uplatní  institut zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  daně dle § 109a zákona o DPH

a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí  v termí nu splatnosti faktury
stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní  depozitní  ú č et zhotovitele vedený u mí stně
pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

4.

7,

8.

9.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP 4



a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

v insolvenč ní m ří zení , nebo

c) bankovní  ú č et zhotovitele urč ený k ú hradě plnění  uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".

Tato ú hrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  uýš i DPH

sjednané  jako souč ást smluvní  ceny za předmětné  plnění . Objednatel nenese
odpovědnost za pří padné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to
daně.

t"t llt liil"
Zhotovitel se zavazuje k tomu, ž e celkouý souhrn vlastností  provedené ho dí la bude

dávat schopnost uspokojit stanovené  potřeby, §. využ itelnost, bezpeČ nost, bezporuchovost,
udrž ovatelnost, hospodárnost ochranu ž ivotní ho prostředí  pož ární  bezpeč nost, hygienické
pož adavky. Ty budou odpoví dat platné  právní  ú pravě, č eským technickým normám, zadání
veřejné  zakázky a té to smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje použ í vat pouze materiály
a konstrukce vyhovují cí  pož adavků m kladeným na jejich jakost a mají cí  prohláš ení  o shodě
dle zákona č .22lL997 Sb., o technických pož adavcí ch na výrobky a o změně a doplnění
něktených zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a jeho prováděcí ch předpisů .

Jakost dodávaných materiálů  a konstrukcí  bude dokladována předepsaným způ sobem
při kontrolní ch prohlí dkách a při předání  a přewetí dí la.

Wil.
staveniš tě

Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vŠ ech osob v prostoru

staveniš tě, za bezpeč ný pří stup na stavbu, za dodž ování  bezpeČ nostní ch, hygienických

a pož ární ch předpisů , vč etně prostoru zaří zení  staveniš tě, a za bezpeČ nost provozu

v prostoru staveniŠ tě.

Zhotovitel se zavazuje udrž ovat na pstaveniš ti pořádek a Č istotu, na svŮj náklad

odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho č inností , a to v souladu s pří sluš nými
předpisy, zejmé na ekologickými a o lilo/daci odpadŮ.

I x.
Provádění  dí la, práva a povinnosti smluvní ch stran

Zhotovitelje povinen:

a) prové st dí lo řádně, vč as a v odpoví dají cí  jakosti za použ ití  postupŮ, které  odpoví dají
právní m předpisů m č R; Oí lo musí  odpoví dat pří sluš ným právní m předpisů m, normám

nebo j iné  dokumentaci vztahují cí  se k provedení  dí la a umož ňovat uŽÍ ván|  k němuŽ

bylo urč eno a zhotoveno,

b) dodž ovat při provádění  dí la ujednání  té to smlouvy, ří dit se podklady a pokyny

objednatele a poskytnout mu pož adovanou dokumentaci a informace,

c) ú č astnit se na základě pozvánky objednatele vš ech jednání  týkají cí ch se předmětné ho

dí la,

d) dbát při provádění  dí la na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodž ovat platné  technické ,

1.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna wí tidelv 2. NP



3.

5.

bezpeč nostní , zdravotní , hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisů  týkají cí ch se
ochrany ž ivotní ho prostředí ,

e) v dostateč né m předstihu před jejich osazování m do stavby v rámci Vv, ,yzorkování "
dolož it platné  atesty č i ceftifikáty, pří padně dalš í  dokumenty prokazují cí  splnění
pož adovaných technických a kvalitativní ch parametrů  použ í vaných r,nýrobků

a materiálů , a to nejpozději před jejich osazování m do stavby. Bez dolož ení  těchto
atestů  není  zhotovitel oprávněn započ í t s osazování m pří sluš ných výrobků  do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění
té to smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluš ná

skuteč nost nastane nebo zhotovitel zjistí , ž e by nastat mohla. Informace dle předchozí
věty budou objednateli zaslány elektronickou poš tou na adresu:
infozus@zusklimkovice.cz Zhotovitelje povinen informovat objednatele zejmé na:

a) zjistí -li při provádění  dí la skfié  překáž ky brání cí  řádné mu provedení  dí la. Zhotovitel je
povinen navrhnout objednateli dalš í  postup,

b) o pří padné  nevhodnosti realizace vyž adovaných pracl

Zhotovitel zajistí  stavbu tak, aby nedoš lo k ohrož ovánr, nadměrné mu nebo zbyteč né mu
obtěž ování  okolí  stavby, k omezování  práv a právem chráněných zájmů  vlastní ků
sousední ch nemovitostí , ke zneč iš tění  komunikací  apod.

4. Zhotovitel nese odpovědnost pů vodce odpadŮ, zavazuje se nezpŮsobovat Únik

ropných, toxiclcých č ij iných š kodlirných látek na stavbě.

Zhotovitel je povinen provedené  stavební  práce, zařizovací  předměty a rnýrobky

zabezpeč it před poš kození m a krádež emi až  do předání  dí la k už í vání  objednateli, a to
na vlastní  náklady.

Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  odborné ho vedení  stavby a odborné ho provádění  prací

oprávněnými osobami, za dodrž ení  obecných technických pož adavků  na výstavbu

a j iných technických předpisů , za vypracování  dalš í  prováděcí  dokumentace
(technologický postup, plán kontrolní  a zkuš ební  č innosti apod.).

Zhotovitel je srozuměn s tí m, ž e uhradí  jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí

ze zhotovitelem zaví něné ho poš kození  inž enýrské  sí tě. Zhotovitel si je rovněž  vědom

toho, ž e nese veš kerá rizika a náhrady š kod z toho plynoucí .

8. Bourací  práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozí m oznámení
objednateli

KoNTRoLA PRoVÁDĚNÝcrr pnncÍ , oRGANIZACE KoNTRot-ruÍ cn oru Ů

9. Kontrola prováděných prací  bude reelizována:

. orgány státní  správy oprávněqint! ke kontrole na základě zvláŠ tní ch předpisŮ,

Dále mů ž e provádět kontrolu objednaiel a j í m pověřené  osoby.

Zhotovitelje povinen umož nit uveciený,m osobám pi,ovedení  kontroly realizovaných pracÍ .

.

10. Kontrola prováděných prací  bude ňalizována zejmé na v rámci kontrolní ch dnŮ, s tí m, Že:

o kontrolní  dny se budou konat die potřeby, zpravidla jednou t,ýdně,

. termí ny konání  kontrolní ch dnů  budou stanoveny v zápisu o předání  staveniš tě;

v pří padě potřeby budou kontrolní  dny konány také  mimo předem stanovený termí n,

a to bud' na základě dohody stran uvedené  v zápisu z kontrolní ho dne, nebo

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna wí tidelv 2,iNP

,- ,: '

7.

6



1.

2.

na základě wzvv osoby vykonávají cí  technický dozor stavební ka,

xI .
předání  dí la

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo převzí t do 5 dnů  od doruč ení  wzw zhotovitele
v pří padě, ž e dí lo bude předáno bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu už í vání .
Doba od zahájení  přejí mací ho ří zqní  do převzetí  dí la (pří padně nepřevzetí  z dů vodu vad
nebo nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu už í vání ) se nepoč í tá do doby plnění  dle č l. N
odst, 1 té to smlouvy.

O předání  a převzetí  dí la bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.
Protokol připraví  a sepĚe osoba vykonávají cí  technický dozor stavební ka.

protokol bude obsahovat:

a) označ ení  předmětu dí la,

b) označ ení objednatele a zhotovitele dí la,

c) č í slo a datum uzavření  smlouvy o dí lo vč etně č í sel a dat uzavření  její ch dodatků ,

d) termí n vyklizení  staveniš tě,

e) datum ukonč ení  záruky za jakost na dí lo,

f) soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení  dí la,

g) termí n zahájení  a dokonč ení  prací  na zhotovované m dí le,

h) seznam převzaté  dokumentace,

i) prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má (nepřejí má),

j) datum a mí sto sepsání  protokolu,

k) v pří padě, je-li dí lo přebí ráno s vadami a nedodělky, uvedení , ž e je dí lo přebí ráno

s r,nýhradami a seznam vad a nedodělků , s nimiž  bylo dí lo přewato, vč etně uvedení
lhů ty k odstranění  těchto vad,

l) jmé na a podpisy zástupců  objednatele, zhotovitele a osoby vykonávají cí  technický
dozor stavební ka.

Zhotovitel je povinen_ prové st předepsané  zkouš ky dle platných právní ch předpisů

a technických norem. Uspěš né  provedení  těchto zkouš ek je podmí nkou převzetí  dí la.

Doklady o řádné m provedení  dí la dle technických norem a předpisů , o provedených

zkouš kách, předá objednateli při předání  dí la. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle předchozí  věty nepředá, objednatel dí lo nepřevezme. Předání m dí la objednateli není
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na rnýzvu objednatele doplnit.

Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se na vyzvu objednatele závěreČ né  kontrolní  prohlí dky

stavby.

Pokud objednatel převezme dí lo s vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu už í vání  dí la,
budou ýto vady a nedodělky odstraněny ve lhů tě stanovené  v protokolu o předání

a převzetí  dí la. O odstranění  těchto vad a nedodělků  bude smluvní mi stranami sepsán
zápis, ktený vyhotoví  osoba vykonávají cí  technický dozor stavební ka. Zápis bude
obsahovat jmé na a podpisy oprávněných zástupců  smluvní ch stran a osoby vykonávají cí
technický dozor stavební ka.

xtt.
Práva z vadné ho plnění , záruka za jakost

1. Dí lo má vadu, jestliž e neodpoví dá pož adavků m uvedeným v té to smlouvě.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP

3.

4.

5.

6.

il

7



2,

3.

Objednatel má právo z vadné ho plnění  zvad, které  má dí lo při převzetí  objednatelem,
byť  se vada projeví  až  později. Objednatel má právo z vadné ho plnění  také  z vad
vzniklých po převzetí  dí la objednatelem, pokud je zhotovitel způ sobil poruš ení m své
povinnosti. Projeví -li se vada v prů běhu 6 měsí ců  od převzetí  dí la objednatelem, má se
zato, ž e dí lo bylo vadné  j iž  při převzetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené  dí lo záruku za jakost (dále jen ,,záruka")
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. obč anské ho zákoní ku, a to v dé lce:

a) 60 měsí ců  na provedené  práce a dodávky

b) na dodávky strojů , zaří zení  technologie, předměty postupné  spotřeby v dé lce
shodné  se zárukou poslrytovanou rnýrobcem, nejmé ně vš ak 24 měsí ců ,

(dále té ž  ,,záruč ní  doba").

Záruč ní  doba zač í ná běž et dnem převzetí  dí la objednatelem. Záruč ní  doba se staví
po dobu, po kterou nemů ž e objednatel dí lo řádně už í vat pro vady, za které  nese
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlaš ování  a odstraňování  vad v rámci záruky platí
podmí nky uvedené  dále v tomto č lánku smlouvy.

Vady a nedodělky dí la z vadné ho plnění  a dále také  vady, které  se projeví  během záruč ní
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to vč etně vš ech potřebných
náhradní ch dí lů  a dalš í ho materiálu.

Veš keré  vady dí la bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu
poté , kdy vadu zjistil, a to formou pí semné ho oznámení  (za pí semné  oznámení  se
považ uje ioznámení  e-mailem), obsahují cí ho specifikaci zjiš těné  vady. Objednatel bude
vady dí la oznamovat na:

a) e-mail:

b) adresu:

c) do datové  schránky: (dopl n í  ú  č a stn í ly'zh otovite l)

Objednatel má právo na odstranění  vady opravou; je-li vadné  plnění  podstatným
poruš ení m smlouvy, má také  právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění  má

objednatel.

Zhotovitel započ ne s odstranění m vady nejpozději do 5 pracovní ch dnŮ od doruč ení
oznámení  o vadě, pokud se smluvní  strany nedohodnou pí semně j inak. V pří padě havárie

započ ne s odstranění m vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doruč ení  oznámení
o vadě. Nezapoč ne-li zhotovitel s odstranění m vady ve stanovené  lhŮtě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění  vady na náklady zhotovitele u j iné  odborné  osoby. Vada

bude odstraněna nejpozději do 10 pracovní ch dnů  ode dne doruČ ení  oznámení  o vadě,

v pří padě havárie nejpozději do 24 hodin od doruč ení oznámení  o vadě, pokud se smluvní
strany nedohodnou pí semně j inak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I  odst. 1 té to smlouvy, pří p.

j i ný oprávněný zástupce objednatele.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá pí semně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v dé lce shodné  s dé lkou sjednané  záruky na dí lo dle

té to smlouvy.

4.

5.

: : :T: : : : : ] ] ]  j ';Jij '

6.

7.

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP



1.

xilI .
Vlastnické  právq nebezpeč í  š kody

Vlastní kem zhotovované  věci, která je předmětem dí la, je od poč átku objednatel.
Nebezpeč í  š kody na zhotovované  věci, i na věci, která je předmětem ú drž by, opravy
nebo ú pravy, která je předmětem dí la, nese zhotovitel. Nebezpeč í  š kody přechází
na objednatele dnem převzetí  dí la objednatelem.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k její mu
zmí rnění .

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné  r,nýš i š kodu, která vznikla při realizaci
a uŽÍ vání  dí la v souvislosti nebo jako dů sledek poruš ení  povinností  a závazkť l zhotovitele
dle té to smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, Že po celou dobu realizace dí la až  do okamž iku převzetí  dí la
objednatelem a odstranění  přilpadných vad a nedodělků , s nimiž  bylo dí lo převzato, bude
mí t na vlastní  náklady sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m
osobám vypl,ývají cí z dodávané ho předmětu plnění  s limitem min 1 mil. Kč . Pojiš tění  musí
obsahovat krytí  š kod způ sobené  na majetku a zdraví  třetí ch osob.

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu té to smlouvy a dále na vyž ádání
objednatelem kdykoliv v prů běhu provádění  dí la kopie pojistných smluv na pož adovaná
pojiš tění  dle té to smlouvy, vč etně vš ech dodatků  a dále certifikáty pří sluš ných pojiš ť oven
prokazují cí  existenci pojiš tění  po celou dobu provádění  dí la (dobu trvání  pojiš tění  jeho
rozsah, pojiš těná rizika, pojistné  č ástky, roč ní  limity a sublimity plnění  a výš i spoluú č asti).
Certifikát dle předchozí  věty nesmí  b,ýt starš í  jednoho měsí ce.

s""kč # I ": ;dnání

V pří padě, ž e bude zhotovitel v prodlení  s provedení m dí la v době plnění  dle č l. IV odst. 1

té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýŠ i 0,25 olo z ceny
za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

V pří padě, ž e zhotovitel neodstraní  vš echny drobné  vady a nedodělky, s nimiž  bylo dí lo
převzato, ve lhů tě dle č l. XI  odst. 6 té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve uýš i 0,0L olo z ceny za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

Pro pří pad prodlení  se zaplacení m ceny za dí lo sjednávají  smluvní  strany ú rok z prodlení

ve uýš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

V pří padě prodlení  s vyklizení m a vyč iš tění m staveniš tě ve lhů tě dle č l. VI I I  odst. 6 té to

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýŠ i 0,25 olo z ceny

za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

)o/ .
sankce vů č i Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpoví dá za to, ž e platby poslrytované  objednatelem dle té to smlouvy

nebudou pří mo nebo nepří mo ani jen zč ásti zpří stupněny osobám, vů č i kteným platí tzv.
individuální  finanč ní  sankce ve smyslu č l. 2 odst. 2 Naří zení  Rady (EU) Č ,20812014 ze

dne 5. 3. 2OL4 o omezují cí ch opatření ch vů č i někteným osobám, subjektŮm a orgánŮm
vzhledem k situaci na Ukr{ ině a Naří zení  Rady (ES) č .76512006 ze dne 18. 5. 2006 o

omezují cí ch opatření ch vů č i prezidentu Lukaš enkovi a někteným představitelŮm

3.

4.

5.

1.

3.

4.

Smlouva o dí lo na ďavbu Výměna sví | idelv 2. NP 9



4.

5.

Běloruska a které  jsou uvedeny na Ev. sankč ní ch seznamech (dle pří loh č . 1 obou
naří zení ).

Bude-li které koliv z naří zení  v budoucnu doplněno č i nahrazeno j inou legislativou
obdobné ho rnýznamu, uvedená povinnost se uplatní  obdobně.

Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skuteč nostech,
které  mohou mí t vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy.
Zhotovitelje souč asně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souč innost
pro pří padné  ověření  pravdivosti těchto informací .

Dojde-li k poruš ení  pravidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od té to smlouvy; odstoupení  se vš ak nedotýká povinností  zhotovitele
vypl,ývají cí ch ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit š kodu a povinnosti zachovat dŮvěrnost informací
souvisejí cí ch s plnění m dle té to smlouvy.

Dojde-li k poruš ení  pravidel dle odst. 1 té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i 100.000 Kč , a to zakaž dý jednotlivý pří pad poruš ení .

)nfi.
Zánik smlouvy

Smluvní  strany mohou ukonč it smluvní  vztah pí semnou dohodou.

Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v pří padě její ho podstatné ho
poruš ení  druhou smluvní  stranou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí
zejmé na:

a) neprovedení  dí la v době plnění  dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy,

b) nepředání  kopie pojistné  smlouvy na pož adované  pojiš tění  dle č l. XI I I  odst. 5 té to
smlouvy,

c) nepřevzetí  staveniš tě zhotovitelem na vYzvu objednatele (s uýjimkou pří padů , kdy
převzetí  brání  dů vody na straně objednatele),

d) nedodrž ení  pokynů  objednatele, právní ch předpisů  nebo technických norem týkají cí ch
se provádění  dí la,

e) nedodrž ení  smluvní ch ujednání  o záruce za jakost,

0 neuhrazení  ceny za dí lo objednatelem po druhé  vYzvě zhotovitele k uhrazení  dluž né
č ástky, přič emž  druhá vyan nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první

WZW,
g) nedodrž ení  jaké hokoliv smluvní ho ujednání  dle č l. IX odst. 10 té to smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a) dojde-li k neoprávněné mu zastavení  prací  z rozhodnutí  zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při provádění  dí la způ sobem, ktený zjevně neodpoví dá dohodnuté mu
rozsahu dí la a sjednané mu termí nu předání  dí la, č ijeho č ásti objednateli;

b) bylo-I i pří sluš ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitel je v Úpadku ve smyslu
zákona č .18212006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení  (insolvenč ní  zákon),
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (a to bez ohledu na právní  moc tohoto rozhodnutí );

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh.

Odstoupení m od smlouvy není  dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení
smluvní  pokuty ani na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy. Odstoupení m
od smlouvy není  dotč ena smluvní  záruka na vady, která se uplatní  v rozsahu stanovené m

1.

2.

3.

4,

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví tidel v 2. NP 10



1.

touto smlouvou na dosud provedenou č ást dí la. Odstoupení m od smlouvy není  dotč ena
odpovědnost za vady, které  existují  na doposud zhotovené  č ásti dí la ke dni odstoupení .

5. Pro ÚČ ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bezzbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho
zákoní ku rozumí ,,nejpozději do 14 dnů ".

)nnl.
Závěreč ná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných
dodatkŮ, které  budou vzestupně č í slovány, uýslovně prohláš eny za dodatky té to smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami
a ÚČ innosti dnem, kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní  straně, nestanovÍ -| i zákon č .340l20L5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smluv"), j inak. V takové m
pří padě nab,ývá smlouva ú č innosti nejdří ve dnem její ho uveřejnění  v registru smluv.

Je-li tato smlouva uzavřena v listinné  podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s
platností  originálu, přič emž  kaž dá ze smluvní ch stran obdž í  jedno vyhotovení . Je-li tato
smlouva uzavřena elektronicky, obdrž í  obě smluvní  strany její  elektronický originál
opatřený elektroniclcými podpisy.

Zhotovitel nemŮŽe bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy třetí osobě.

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e
dohodly o celé m její m obsahu, což  sWzují  slnými podpisy.

Smluvní  strany se dohodly, Že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu se
zákonem objednatel.

Osobní  ú daje obsaž ené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
ú č ely plnění  práv a povinností  vypl,ývají cí ch z té to smlouvy; k j iným ú č elů m nebudou §lto
osobní  ú daje objednatelem použ ity. Objednatel při zpracovávání  osobní ch ú dajů  dodž uje
platné  právní  předpisy. Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajŮ jsou uvedeny na

ofi ciální ch webouých stránkách objednatele.

Nedí lnou souč ástí smlouvy jsou §rto pří lohy:

Pří loha č . 1: Souhrnný rozpoč et

3.e.zrz7 v.W,ď J,(.,í '- 2oL

4.

5.

7,

B.

ka za zhotovitele
jmé no, přú mení  funkce

1l

zóklodní  uměleckó š kolo,
Klimkovice, Lldickó §,

pří spěvkovó orgonlzoce
lČ :62330420

Smlouva o dí lo na stavbu Výměna sví | idelv 2, NP



N
$.x
§,
a.

§
Or
ooF
§r.
(^ <x
o
q,

x
x
o
o
o

a-
o*
§r.

§n
p
9

-{ b
s§
9í !
§§
§*
$o
(^ '

o
I

3
§,

x
o

o
í D
o
N

=$.
No
§)xoo

aa

ao

!§
et

oo
§
!)
oo
x
s
š
o
N
o
!t
N

§

ř§§ §ř§§g* §§§Fo'6J' §.'§tr§áÉ :PŤF F3fr É §řEř§
$ i 3§ .9
.9. lsqs: 8§4J= _olg § _3 E"|
É  € ř $l;  €, ál3. E,ElF 3 ě|

98l'_= le 3lB cl
€tsl:3l

c)ocroxxxxoo= ooouru,
(D(D-ó
i§7x

NNJ§J(rlJNN{ §

NN
iao)NAo@a| Y| + ('_ol< óóoo(o(,to|  -1 óŇ

r9§N: '§ru,< ó
i9s§o{ (,o)o9| §\ tol1,1cro§_9 _o _('l _(n _o _§ _o _@a9aoooooooooooóó

oooo
ó- o-'xx

1\ )J(r, (,|oooo

NJ(, (,
oo
_o _ooooo

!o
o
i{ r*

x
o(

E

!o
Oro

oo
§
§,

š(*

o{
§§

_@oo

oq
x
o
§.
oo§
§,

x(}

I


